取扱説明書
取扱説明書
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
SM-10875/6
SM-358642
ソレノイド式ファインピンチバルブ

 1 2022-11-28
1. 製品概要
1.1 形番表示
SM-10875/6 1. 製品概要
 2 2022-11-28
1.2 仕様
SM-10875/6 1. 製品概要
 3 2022-11-28
1.3 内部構造
SM-10875/6 1. 製品概要
 4 2022-11-28
1.4 動作説明
• 電源 ON時（吸引状態）
プランジャがコアに吸引され、NO側に取付けられたチューブが潰れ、
チューブ内の流体の流れが止まります。また、NC側に取付けられた
チューブは潰しが解除され流体が流れます。
• 電源 OFF時（復帰状態）
プランジャ内部のバネの反発力により NO側のチューブは潰しが解除され、
チューブ内の流体が流れます。NC側チューブはバネ力により潰され流体
の流れは止まります。
SM-10875/6 2. 取付け
 5 2022-11-28
2. 取付け
2.1 設置環境
 警告
指定仕様外または特殊な用途で使用する場合は、仕様について当社に相談する。
コイルは発熱するため、以下の注意を守る。
• 制御盤内に取付ける場合や通電時間が長い場合は高温状態になるため、通風などの放熱を考慮してく
ださい。
• 周囲温度、通電時間によってコイル温度が高くなることがあるため、バルブに触れるときは十分注意し
てください。
腐蝕性ガスおよび構成材料を侵すような雰囲気では使用しない。
亜硫酸ガスなどの腐食性ガス・溶剤の環境では使用しないでください。
多湿環境では使用しない。
温度変化により結露が発生する場合があります。
爆発性ガス雰囲気では使用しない。
爆発性ガス雰囲気で使用する場合は、防爆形電磁弁を選定してください。
 注意
ふく射熱を受けない環境で使用する。
水、溶剤による洗浄や塗装は避ける。
樹脂部品が破損し、故障や誤作動などの原因になります。
• 寒冷地で使用する場合、適切な凍結対策を実施してください。
• 本製品は屋外では使用できません。カバーやパネル内に設置して保護してください。
• バルブに振動や慣性が加わる環境では使用しないでください。
SM-10875/6 2. 取付け
 6 2022-11-28
2.2 開梱
 注意
取付実施寸前まで本製品をエアマット袋から出さない。
故障や誤作動などの原因になります。
• ご注文の製品形番と製品に表示されている形番が、同一であることを確認してください。
• 製品外部に損傷が無いことを確認してください。
2.3 取付方法
 注意
本取扱説明書を熟読し、内容を理解したうえで製品を取付ける。
製品の取扱い、取付けは必ず製品本体を持つようにする。
リード線を持ってぶら下げる持ち方は避けてください。断線や導通不良の原因になります。
取付後、配管漏れの有無を確認して、正しく取付けられていることを確認する。
• 取付姿勢は自由です。
• 保守やトラブルシュート時の安全作業を考慮して、十分なスペースを確保してください。
2.4 配管方法
 注意
配管の締付け、配管接続をやり直すときは、製品を固定する。
配管の荷重、振動がバルブに直接加わらないように、配管を固定、支持する。
◼ 配管の清掃
• 配管の前には、異物を除去するため、配管チューブや電磁弁、関連機器などのフラッシングを行ってくださ
い。
◼ 異物の除去
• 流体中のゴミ・異物、配管内の錆などは、作動不良や漏れの原因となります。
SM-10875/6 2. 取付け
 7 2022-11-28
2.5 配線方法
 警告